PROF. WILSON MÁRIO ZANOTTI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°   K-  /97 - CBM
Vitória, ES, 4t J de março de 1997.

À Agência de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo de Edital n° 004/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", em 16 de março de 1997 (domingo), em
cumprimento às exigências legais.

Atenciosamente

Diretor do CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°  o 	/97-CBM/UFES

Vitória, a6de março de 1997

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio da UFES
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:

Vimos através do presente, solicitar a V. 5a•  providências no sentido de
que seja efetuada a transferência dos materiais abaixo relacionados para o Departamento de
Clinica Médica deste Centro, a saber:

Tombo n". 	122344
Discriminação: 	Projetor de Slides c/ magazine circular, para 80 slides (mínimo),

automático com auto foco, 110/220V e lente.
Marca: 	 Kodak
Modelo: 	 Ektagraphic
Cor: 	 Bege
Serie: 	 A-750927
Tombo n". 	122362
Discriminação: 	Retroprojetor de transparência, com 02 lâmpadas, motor

110/220V, cabeça de projeção regulavel, pés com ajustes de
nível, com refrigeração e termostato.

Marca: 	 TES
Modelo: 	 9825
Cor: 	 Cinza
Série: 	 960978

Atenciosamente

Ar
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. no.  o '0/97-CBMJUFES

Vitória, cíj de março de 1997

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio da UFES
Sr.Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:
Vimos através do presente, solicitar a V. S°. as providencias necessárias

no sentido de efetuar a transferência do equipamento abaixo relacionado, para o Departamen-
to de Clinica Cirúrgica deste Centro.

Tombo d. 	00122345
Discriminação: 	Projetor de Slides com magazine circular, p/ 80 slides (mínimo),

automático, com auto foco, 110/220V
Marca: 	 Kodak
Modelo: 	 Elctagraphic
Cor: 	 Bege
Série: 	 A-776967

Atenciosamente

,
Prof Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n'.029/97-CBM/UFES

Vitória, 05 de março de 1997

Ao: 	Diretor do Departamento de Administração da UFES
Sr. José Fábio Cardozo

Senhor Diretor:
Vimos através do presente, solicitar a V.Sa. a fineza de providenciar a

aquisições dos materiais abaixo relacionados, para atender a diversos departamentos deste
centro, a saber:

Item Material Quant.
01 Kit dosagem proteínas totais 01
02 Kit dosagem Creatinina 01
03 Kit dosagem Urato 01
04 Kit dosagem Uréia 01
05 Kit dosagem Glicose 01
06 Kit dosagem Colesterol 01

1
07 Kit dosagem Triglicérides 01
08 Kit dosagem HDL-Colesterol 01
09 Fitas de Cellogel(CHEMETROND para eletroforese de

proteínas plasmáticas
01

10 Ácido Acético p.a. 01
11 Ácido Clorídrico p.a. 01
12 Torpedos de Carbogênio, mistura não certificada 04

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. 015T/97-CEIM

Vitória. 04 de março de 1997

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio da UFES
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:

Através do presente, estamos devolvendo a V.Sa. os termos de responsabilidade
n°.00110/97, 00129/97 a 00143/97 e 00159/97 a 00166/97 devidamente assinados, conforme solicitação dessa
divisão.

Atenciosamente

4
Prof. Wi7.WI Mário Zanoiti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESKRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°.   0,9 I  /97-CBM

Vitória, 04 de março de 1997

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio da UFES
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:

Através do presente, vimos solicitar a V.Sa. a fineza de providenciar a transferencia
dos materiais abaixo relacionados, do Departamento de Medicina Especializada para o Departamento de Me-
dicina Social deste Centro, a saber:

Tombo n°.123608
Descrição: 	Monitor de vídeo policromático, padrão SVGA de 14", 110/220V, 60 HZ.
Marca: 	Megatropic
Modelo: 14"
Cor: 	Bege
Série: 	MT019704039

Tombo n".123626
Descrição: 	Teclado tipo americano, 101 teclas destacável.
Marca: 	Megatropic
Modelo 	101
Cor: 	Bege
Série: 	K8019708805

Tombo n°.124244
Descrição: 	Microcomputador Pentium, 100MHZ, HD mínimo de 1,2 GB, 16MB de memória

"RAM", 256 KB de cache, drive 3 1/2", monitor SVGA com baixa emissão de luz,
dot pitch o, 28,gabinete mini-torre, teclado 104 teclas, mouse padrão microsoft.

Marca: 	Megatropic
Modelo: 	Pentium
Cor: 	Bege
Série: 	MP019710103

Atenciosamente

A  -
Prof. Vilsoh Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n° 	/97-CBM

Vitória, 	de março de 1997

Ao: Departamento de Recusrsos Humanos/UFES - DRH

Assunto: Encaminha boletim de freqüência dos servidores/CBM

Através do presente, estamos encaminhando em anexo, o boletim de freqüência dos
servidores deste Centro, em duas vias , correspondente ao período compreendido entre 25 de
janeiro a 24 de fevereiro de 1997.

Atenciosamente

cn- A-  -
Prol, liso Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°.  0252-97-CBM

Vitória,  014de  março de 1977

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio/UFES
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:

Vimos através do presente, solicitar a V.Sa. providências necessárias
quanto a movimentação de 04 (quatro) aparelhos de Condicionador de Ar, sob patri-
mônio n0.123562, 123563, 123564 e 123565 para o Departamento de Ciências Fisio-
lógicas deste Centro.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mano Zanotti
Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°.  a 	/97-CBM

Vitária,c4 de março de 1977

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio/UFES
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:

Vimos através do presente, solicitar a V.Sa. providências necessárias
quanto a movimentação de 01 (um) aparelho de Condicionador de Ar, sob patrimônio
n°.123559 para o Departamento de Clinica Médica deste Centro.

Atenciosamente

4  ,
Prof. Wilsolaláno Zanotti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOIVÉDICO

Memo n° 	2  /97-CBM
Vitória, ES  jo  de fevereiro de 1997.

Ao Senhor Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

ASSUNTO: Residência Médica (Folha de Pagamento)

Encaminhamos a V. Sa., para as providências necessárias, a
Folha de Pagamento dos Médicos Residentes deste Centro, em 03
(três) vias, referente ao mês de fevereiro do corrente ano, bem como 01
(uma) cópia dos comprovantes de pagamento do INSS.

Atenciosamente

CARLOS ALBERTO REDINS
DIRETOR EM EXERCíCIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°  3)J/97  - CBM
Vitória, ES, 0 de fevereiro de 1997.

À Agência de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo de Edital n° 002/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", por um dia, em cumprimento às exigências legais.

Atenciosamente

CARLOS ALBERTO REDINS
Diretor do CBM em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°  .7(7/97  - CBM
Vitória, ES, jt de fevereiro de 1997.

À Agência de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo de Edital n° 003/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", por um dia, em cumprimento às exigências legais.

Atenciosamente

CARLOS ALBERTO REDINS
Diretor do CBM em exercício

OS ALBERTO REDINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. 	ta /97 - CBM
Vitória, 	g-  de fevereiro de 1997.

À Divisão de Patrimônio/DA

Assunto: Movimentação de material

Vimos informar a V. S', para as devidas providências, a movimentação
de 01 Bebedouro Elétrico de Pressão, tombo n° 124124, para o Departamento de
Ciências Fisiológicas deste Centro.

Atenciosamente,

Diretor em Execicio do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMEDICO

Mem. daH/97-CBM
Vitória, ES, 13 de fevereiro de 1997

À se. Diretora do Departamento de Recursos Humanos/UFES

ASSUNTO: Substituição

Comunicamos a V. Sa. que o Prof CARLOS ALBERTO REDINS,
matrículas n°14265 e 2952837, substituirá o Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
- Diretor do Centro Biomédico, no período de 12 a 27.02.97, por motivo de
férias do titular.

Atenciosamente

Prof CARLOS ALBERTO REDINS
Diretor em exercício

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014